REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés *Luigj Gurakuqi”
Rektori
Nr._  proi, Shkodér, mé . 2019
NIDEFTI M

Njoftohen té gjithé t& interesuarit se né Umversitetin e Shkodrés “Luigj Gurakuqi” shpallet
konkursi per njit vend & 1ie€ pune, p&r kategoring stafl’ akademik prand Fakuletit @& Gjuhéve
1€ Huajs, Departamenti 1 (jermanistikés. ng pozicionin lektor/e me koh& t& plot® pér vitin
akademilk 2019-2020 pér léndér “Didakuké e fonctikés, lcksikologjisé ¢ gramankés
germane” dhe “ludolinguistiké”™ né ciklin e dyté 8 studimeve Master Protesional né
Mesuesi né Gjuhe Gjcrmanc,

Kandidatét duhet t& plotésojné kéto kritere specifike :

1. T keni 1€ pakten graden “Dolktor 1 shkencave® né fushen ¢ Gjuhésisé, prioritet né profilin
e didaktikés dhe metodikés 3¢ gjuhés gjcrmanc.

2. T keng krver ciklin e par# 12 studimeve me koh? # ploté n& deeln “Gjuhd germance” me
noté mesatare mh 8.5,

3. Té kené krver ciklin e dvt# t& studimeve Master i Shkencave me drejtim “Mésues dhefose
specialisl 1 gjuhiés giermane™ me mesatare mbi 9.

4. Preferchel gé (& kené eksperiencé pune jo mé pak se dy vjet né mésimdhénie né profilin
pérkalés.

5. Preferohet g¥ t& kend cksperience pune né Arsimin e Lart€ apo akiivitet botues.

0. T# keng & mbrojtur njé nga gjubét ¢ huaja (& BE-s& me noté jo mé 1€ ulél se 8 ose 12 kel
mbrojtur nj€ nga pesé gjuhét ¢ njohura nea Kuadri | Pérbashkér Evropian i Referencave piér
pjuhit ng nivelin B2 {(plrvec pjermanishtes),

7. Shtetasit e huaj duhet 12 keng leje pune dhe leje géndrimi.

Kandidatit pitr pedagopt duhet t¢ plotiésojni kéto kritere t& pérgjithshme ;

1. Té kené afi€si t& punés né grup dhe aftési komunikimi profesional.

2. 'I't mos jené t& dénuar me vendim t2 form#s s8 prer# nga givkata.

J. 1% mos jeté marre ndaj tvre masa disiplinore e largimil nga puna.

4. T¢ mos jen€ larguar nga USH “L.Gurakugi™ pa miratimin e kétij t& fundit.

5. T¢ mos kent prishur n& miényré publike imazhin e USH “L_.Gurakugi™.

6. T& mos ken¥ lidhje familjare (bashkéshort/bashkjetues, bir, bijé dhe fémijét e tyre), gjinie
{prinder, motér e vélla dbe f&mijét e tyre. emté a ungj) apo krushgie (prind. fEmijé,
vélla'motér ‘e bashkéshortites dhe bashkEshort/bashkGictucs i fémijéve) me punonjés
egristues brenda t& nj&jres nj&si bazs apo ndihmsc ko kérkomi & punssehen.
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Kandidate pér pedagogg duhet ¢ paragesin kéto dokumente

(rubrika lidhje t& shpejta)

2. Letér-motivimi dhe jetéshkrim (CV) me fato personale.

3. Folokopje 18 noterizuara té diplomave universitare (Bachelor dhe MSH ose MIND) né
specialitetin e laripérmendur dhe lista péricatése e notave 1@ nolerizuars, Pér diplomat ¢ Hiluara
nég imiversitelet e huajn, duhet t& dorézohet certifikata e njohjes nga MASR.,

4. Fotokopje e noterizuar e gradés shkencore “Doktor” n§ specialitetin e lartpGrmendur
dhefose titnjve akademik® (nése ka (& tilla).

5. Dy rekomandime nga 1€ cilat t& paktén njé pre] mesimdhenisil me tityj shkencoré né
profilin p&rkatés dhe njé rekomandim npa punédhénési i fundit,

6. Folokopie t& artikujve t& botar, teksteve universitare apo parauniversilare, projekic
shkencore, jumime 2 tjclra,

7. Déshmi e gjuh8s s& buaj 16 njohur zyrtarisht nea institucionet shtetfrore (niveli 132} ose
fotakopje e noterizuar,

8. Déshuni pér kualilikime 1€ ndryshme, pjesémarrie né konferenca, seminare, workshop ofj.
8. Diéshnii ¢ gjendjes gjvqsore (déshmi penaliteti + vérietim gjykate — vértetim prokurorie |
vértetim nga zyra e pérmbarimit)

10. Deshmi ¢ gjendjes mjeksore (kartd shéndeti + librezs shendctsore + raport nijeko-ligjor
nér attési né pung)

T1. Vértetim nga géndra e punés né 18 cilen ka punuar nse punon (fotokopie e noterizoar ¢
librezgs s& punés nése ka) dhe/ose vErtetin papunésiz nga Zyra e punis.

12. Deklaratt q& provon kushiet e pikés 3/c (¢ nenit 8 ®© rregullores 8 posagme t&
Universitetit “Pér z&nien dhe ruajtjen e vendit t& punés™ (pér mos-lidhje farcfisnore).

13. Cerdfikaté tamiljare dhe fotokopie e pasaportds osc letémjoftimit 1D,

L4, Yértetim rajoni pér adresen/rezidencen e banimit (koniraé qiramartie),

Shénim

- Konrata e punés do (& jeié me afit 1 —vegar fvit alaedemik) me 1€ avefté rimovimi

- Kandidaté't duhet 1 dorezojné me posté ase prané Sekiorit 12 Buvimeve Njerdzove, dofamentacionis
& mésiperm hashke me wié lisié pérmblodhdse 18 ketj dokwmientacioni 18 firmasur, bready ivi Jevéve
nga publifing | njofiimic né Buletinin ¢ Ayfensisé s¢ Proknrimit Publik,

= Konkwrsi do & zivilloher me dosie, dhe/ose testim, dbelose inicrvisté brenda kaisr Joaveve nga
publikimi i njofiimit, sipas orarit gé da t¢ péreaktoé departomenti pérkatés.

- RKandidutét g¢ tualifitohen do 1 njoftohen me e-mail nga frvetari | komisionit ad-foe,

- Pér hollesi & miécishme, st programi, ményra ¢ zhvillimit 1@ konforsit dhe arg e sofee, £ drejtoheni
dekanatit pérkatés dheivse Sekiorit 18 Burimeve Nierézore né Reltorat,
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